
Собрание депутатов 

Краснодолинского сельсовета

Касторенского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 11  января  2016 г.№ 1

О введении платы за технологическое подключение потребителей к уличным 
газораспределительным сетям Краснодолинского сельсовета Касторенского районаКурской 
области

В соответствии с федеральными законами от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской 
Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 
июня 2007 г. № 360 «Об утверждении Правил заключения и исполнения публичных договоров о 
подключении к системам коммунальной инфраструктуры» и распоряжением Правительства Курской 
области №302-р от 17.06.2008 г. «О технологическом подключении потребителей к действующим уличным 
газораспределительным сетям», в целях ускорения газификации населённых пунктов Краснодолинского 
сельсовета Касторенского района и привлечения дополнительных средств для финансового обеспечения 
потребностей, связанных с развитием газораспределительной системы Краснодолинского сельсовета 
Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Краснодолинского сельсовета Касторенского 
района Курской области

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории Краснодолинского сельсовета Касторенского района плату за 
технологическое подключение потребителей к уличным газораспределительным сетям 
Краснодолинского сельсовета Касторенского района;

2. Установить плату за технологическое подключение потребителей к уличным 
газораспределительным сетям Краснодолинского сельсовета Касторенского района в размере 1,88 
рублей за один киловатт  подключаемой  мощности газопотребляющего оборудования в год (без 
учета налога на добавленную стоимость), но не выше 15 тыс.рублей для одного домовладения 
(квартиры);

3. Направлять средства, получаемые от оплаты за технологическое подключение к 
газораспределительным сетям, на развитие газораспределительной системы муниципального 
образования «Краснодолинский сельсовет» Касторенского района Курской области путем передачи 
денежных средств заказчику – застройщику ОГУП  УКС Курской области .

Глава Краснодолинского сельсовета

Касторенского района В.В. Бобровников


